
Edição nº 147/2023 Brasília - DF, disponibilização segunda-feira, 7 de agosto de 2023

532

Corregedoria

PORTARIA GC 103 DE 04 DE AGOSTO DE 2023

O CORREGEDOR DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o teor da Resolução 71, de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça, bem como as disposições da
Portaria Conjunta 80 de 14 de julho de 2020, alterada pela Portaria Conjunta 130 de 3 de novembro de 2022, e em vista do contido no Processo
SEI 0028830/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Juízes de Direito Substitutos a seguir nominados, no respectivo dia e horário, para o Plantão Judicial do
Primeiro Grau de Jurisdição de 8/8 a 10/8/2023:

8/8/2023 a 10/8/2023
(terça-feira a quinta-feira) 0h-12h Eugênia Christina Bergamo Albernaz

8/8/2023 a 10/8/2023
(terça-feira a quinta-feira) 19h-24h José Rodrigues Chaveiro FIlho

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador J.J. COSTA CARVALHO

Corregedor da Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

EDITAL 1/ 2023

O CORREGEDOR DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais e diante do contido
na Portaria GPR 1377 de 28 de julho de 2015, na Portaria GC 118 de 04 de agosto de 2015, na Portaria GC 156 de 28 de setembro de 2015, na
Portaria GPR 969 de 10 de maio de 2018, na Portaria GC 73 de 24 de maio de 2018, na Portaria GPR 683 de 15 de abril de 2020, na Portaria
GC 62 de 17 de abril de 2020, na Portaria GPR 2026 de 27 de novembro de 2020, na Portaria GC 202 de 07 de dezembro de 2020, e em vista
do disposto no PA 1003001/2016,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a Relação Geral de Vacâncias das unidades do serviço de notas e de registro do Distrito Federal:

SERVENTIAS DATA DA VACÂNCIA CRITÉRIO
9º Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal 06/08/2015 Provimento
11º Ofício de Notas e Protesto de Sobradinho 1º/10/2015 Provimento
2º Ofício de Notas e Protesto de Títulos de Brasília 29/04/2018 Remoção
6º Ofício de Notas do Distrito Federal 09/04/2020 Provimento
10º Ofício de Notas e Protesto de Títulos de Ceilândia 27/11/2020 Provimento

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador J. J. COSTA CARVALHO

Corregedor da Justiça do Distrito Federal e dos Territórios


